

Stronie Śląskie 17.04.2013 roku.

## **PROTOKÓŁ**

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
Stronia Śląskiego  
z kontroli Ocena realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych Rady Miejskiej.

### **Komisja w składzie:**

Dariusz Gulij - Przewodniczący komisji  
Zdzisław Pakuła - Z-ca przewodniczącego komisji  
Jerzy Węgrzyn - Sekretarz  
Jan Florowski - Członek komisji  
Ryszard Wiktor - Członek komisji

Działając na podstawie § 24-25 i § 47-56 Statutu Gminy ustalonego uchwałą nr XXVI/213/12 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 grudnia 2012 roku oraz na podstawie Uchwały XXVI/211/12 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, komisja przeprowadziła kontrolę na dokumentach w siedzibie Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim w dniach:  
26.02.2013 r., 03.04.2013 r.

### **Przedmiot kontroli:**

Ocena realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych Rady Miejskiej.

Kontrolujący zapoznali się między innymi z następującymi dokumentami:

1. Protokołami Sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim za rok 2012.
2. Protokołami z posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim za rok 2012.

Z ramienia jednostki kontrolowanej w kontroli uczestniczyła i udostępniała materiały Janina Suchodolska - Inspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

### **Ustalenia Kontroli:**

Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w zakresie oceny realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych Rady Miejskiej za 2012 rok.

W ramach analizy protokołów Sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim za rok 2012 odnotowano występowanie następujących wniosków:

**- Protokół nr XVIII/12 z dnia 26.03.2012 roku.**

Radna Pani Wiesława Czerwińska przedstawiła wnioski Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Społecznej:

- Zwalone ogrodzenie, wykruszony beton stanowi duże zagrożenie. Bloki kamienne znajdują się na morawie boiska.
- Przy bramce znajduje się słup energii elektrycznej, który należy przesunąć, można wystąpić do energetyki w tej sprawie.

Pan Burmistrz poinformował, że boisko jest użyczone. Taśmą zabezpieczy się zagrożony teren, gruz zostanie wywieziony a płot zostanie rozebrany.

**W dniu 21.12.2012 roku Gmina Stronie Śląskie złożyła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego Wydziału Sportu i Rekreacji zgłoszenie planowanej inwestycji pn: Remont stadionu w Stroniu Śląskim, do Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Dolnośląskiego na lata 2013-2015r.**

**- Protokół nr XVIII/12 z dnia 26.03.2012 roku.**

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli stanu zasobów mieszkaniowych Gminy Stronie Śląskie, wszystkie komisje wcześniej zapoznały się z protokołem. Za przyjęciem wniosków głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

**- Protokół nr XXI/12 z dnia 25.06.2012 roku.**

Pan Dariusz Gulij Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wnioski z przeprowadzonej kontroli inwestycji budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Zielonej 5 w Stroniu Śląskim.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że uciążliwi lokatorzy mają zainstalowane ogrzewanie elektryczne i osobne wejście. Zazaczył, że w tym budynku znajdują się mieszkania socjalne, że mieszkańcy mają niskie dochody i duże zadłużenia w opłatach a my im mamy stwarzać super warunki (Polsat, cyfrę itp.)?

**Wnioski nie zostały przegłosowane.**

**- Protokół nr XXIII/12 z dnia 24.09.2012 roku.**

Pan Dariusz Gulij Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wnioski komisji z przeprowadzonej kontroli w Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Radny Pan Ryszard Wiktor, zaproponował przeprowadzić kontrole w sklepach monopolowych, ponieważ mieszkańcy zgłaszają, iż sprzedaje się w nich alkohol nieletnim.

**Wnioski nie zostały przegłosowane.**

**- Protokół nr XXVI/12 z dnia 28.12.2012 roku.**

Pan Dariusz Gulij Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił protokół z kontroli Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim.

Pan Burmistrz zazaczył, że nie zgadza się z wnioskiem komisji w sprawie wynajęcia piwnicy, która nie nadaje się do wynajęcia, ponieważ jest zawilgocona.

Pan Przewodniczący dodał, że po odwodnieniu piwnicy Pan Dyrektor CETiK-u odpowiednio zagospodaruje to pomieszczenie. Następnie poddał pod głosowanie wnioski komisji. Za przyjęciem wniosków głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

**- Protokół nr XVI/12 z dnia 30.01.2012 roku.**

Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej poinformowała, że na organizowane spotkanie nie przybyli przedstawiciele Niepublicznych ZOZ z naszej gminy. Na spotkaniu obecni byli aptekarze, z którymi wypracowano wspólne stanowisko w sprawie dyżurów aptek. Poprosiła Pana Kazimierza Drożdża i Pana Burmistrza o wystąpienie do Starostwa Kłodzkiego w sprawie ustalenia dyżurów aptek do godziny 23:00 Gminy Łądek Zdrój i Stronia Śląskiego bez Bystrzycy Kłodzkiej, ponieważ nasi mieszkańcy nie pojadą do Bystrzycy Kłodzkiej a tym bardziej mieszkańcy Bystrzycy Kłodzkiej nie przyjadą do Stronia Śląskiego.

Pan Burmistrz zaznaczył, że wystąpimy o zmianę uchwały Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie dyżurów aptek na terenie Gminy Łądek Zdrój i Stronia Śląskiego.

**W dniu 09.03.2012 roku zostało wystosowane pismo do Zarządu Powiatu Kłodzkiego dot. zmiany uchwały Nr XIV/158/2011 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu kłodzkiego na rok 2012, gdzie za samorządy Gmin Stronie Śląskie i Łądek Zdrój podpisali się Burmistrzowie Miast.**

**Protokół nr XVIII/12 z dnia 26.03.2012 roku** Pan Kazimierz Drożdż Członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego poinformował, że do Zarządu Powiatu Kłodzkiego wpłynął wniosek Burmistrzów Stronia Śląskiego i Łądka Zdroju w sprawie dyżurów aptek na terenie obu gmin. Niestety Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek "za" były tylko dwa głosy (Pan Łącki i Drożdż).

Pismem z dnia 9.05.2012 roku w odpowiedzi na pismo Zarząd Powiatu Kłodzkiego w odniesieniu do Państwa propozycji dokonania zmian w zapisach w/w uchwały Rady Powiatu Kłodzkiego dotyczącej pracy aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, na terenie gminy Łądek Zdrój i Stronie Śląskie w roku 2012 zajął stanowisko, iż nie będzie dokonywał zmian w obowiązującej uchwale.

W ramach analizy protokołów z posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim za rok 2012 odnotowano występowanie następujących wniosków:

**-Protokół nr 27/12 z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej z dnia 04.01.2012 roku.**

1. Komisja zwraca się do Pana Burmistrza o zmianę czasu wyłączenia oświetlenia na terenach wiejskich w godzinach wieczornych-przedłużyć do godz.24.00

**Przerwa od 24.00-6.00 rano.**

2. Wiosenny przegląd dróg pod względem ewentualnych bieżących, pilnych napraw nawierzchni- w celu utrzymania ich w należyтым stanie.

**Co roku jest robiony przegląd.**

**-Protokół 30/12 z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej. z dnia 18.01.2012 roku.**

Należy wystąpić z wnioskiem do Starostwa o zmianę uchwały Starostwa dotyczącej dyżurów nocnych aptek i zaproponowania planu dyżurów wspólnie z Łądkiem do godziny 22.00 (po konsultacji z właścicielami aptek).

**Omówiono (powyżej) Protokół Sesji Rady Miejskiej XVI/12 i XVIII/12.**

**-Protokół 29/12 z posiedzenia Komisji Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa z dnia 24.01.2012 roku.**

Komisja jest zdania, aby sprzedaż budynku mieszkalnego przy ul. Morawka 32 w Stroniu Śl. odbyła się po sprzedaży całości lokali mieszkalnych przy ul. Morawka 33 i 38.

**W budynku przy ul. Morawka 33 sprzedano wszystkie lokale, w budynku przy ul. Morawka 38 został 1 lokal niesprzedany nr 14.**

**-Protokół 31/12 z posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego z dnia 17.02.2012 roku.**

-zwiększenie zaangażowania się we współpracę z ośrodkami branży turystycznej i lokalnymi przedsiębiorcami,

-reklama Gminy Stronie Śląskie na samochodzie służbowym, np. [www.stronie.pl](http://www.stronie.pl), GMINA AKTYWNA Z NATURY, itp.,

-promocja Gminy Stronie Śląskie - konkurs na pomysł zrobienia maskotki gminy.

**Współpraca z ośrodkami branży turystycznej i lokalnymi przedsiębiorstwami utrzymywana jest na bieżąco.**

**Reklama Gminy Stronie Śląskie na samochodzie służbowym nie jest umieszczona.**

**Jest podpisana umowa z Muzeum w Zakopanym w celu udostępnienia misia.**

**- Protokół 30/12 Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwożarowej z dnia 23.02.2012 roku.**

Komisja proponuje ogólnie dla wszystkich uchwał przy wymianie pokrycia dachów dopisać pokryć dachówko podobnych, wyeliminować całkowicie pokrycia z dodatkiem azbestu.

**Przyjęto do realizacji przy kolejnych opracowaniach.**

**-Protokół 35/12 Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej dnia 21.03.2012 roku.**

1. Wystąpić do zakładu Energetycznego o usunięcie, przesunięcie słupów elektrycznych, które są blisko linii boiska sportowego i stwarza zagrożenie uczestników-kibiców oraz zawodników biorących udział w zawodach sportowych.

**Nie występowało-słupy są wymienione.**

2. Należy podjąć działania w kierunku remontu i przebudowy ogrodzenia, trybun oraz ogrodzenia oddzielającego boisko od trybun. Dalsze użytkowanie zagraża życiu uczestników stadionu.

**W dniu 21.12.2012 roku Gmina Stronie Śląskie złożyła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego Wydziału Sportu i Rekreacji zgłoszenie planowanej inwestycji pn: Remont stadionu w Stroniu Śląskim, do Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Dolnośląskiego na lata 2013-2015r.**

**-Protokół 37/12 Komisji Przestrzennej, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej z dnia 14.06.2012 roku.**

Miejsce po placu zabaw na ul. Dolnej należałoby wykaszać.

**Plac ten był dwukrotnie w sezonie letnim wykaszany.**

**-Protokół 39/12 Komisji Przestrzennej, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej z dnia 12.07.2012 roku.**

Komisja zwraca się z prośbą o rozważenie zakupu rowerów dla Straży Miejskiej w celu lepszego przemieszczania się po terenie Gminy Stronie Śl.

**Zakup rowerów jest w realizacji w roku 2013.**

**-Protokół 48/12 Komisji Zdrowia Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej dnia 13.09.2012 roku.**

Komisja zgłasza wniosek, aby plac zabaw w przedszkolu był zamykany-uzasadnienie:

1. Ze względu na bezpieczeństwo-dzieci wchodzą na dach po drabince przeciwpożarowej i biegają po dachu.
2. Zostawiają butelki również rozbite.
3. Zdejmują z piaskownicy przykrycie, narażając piaskownicę na zanieczyszczenia.
4. Biegają koty i psy.
5. Niszczą elementy placu zabaw.

**We wrześniu 2012 roku zgłosiła Panu Burmistrzowi, od października 2012 roku za zgodą Pana Burmistrza plac zabaw przy Przedszkolu Miejskim jest zamykany-wyjaśniła Pani Celina Chęć-Drańczuk Dyrektor Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim.**

**Czynności kontrolne wykazały, że:**

W dwóch przypadkach na sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim przedstawiono wnioski Komisji Rewizyjnej, jednak formalnie ich nie przegłosowano.

### **Wnioski Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.**

1. Wszystkie wnioski poszczególnych Komisji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego powinny być przedstawione przez Przewodniczącego Komisji na sesji Rady, zgodnie z § 62 Statutu Gminy ustalonego uchwałą nr XXVI/213/12 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 grudnia 2012 roku.
2. Bieżąca realizacja zapisów § 63 Statutu Gminy ustalonego uchwałą nr XXVI/213/12 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 grudnia 2012 roku.

Niniejszy protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których po jednym przekazano Burmistrzowi Stronia Śląskiego (egz. nr 1), Przewodniczącemu Rady Miejskiej Stronia Śląskiego (egz. nr 2).

#### PODPISY KOMISJI:

1. Pan Dariusz Gulij - .....
2. Pan Zdzisław Pakuła - *Zdzisław Pakuła* .....
3. Pan Jerzy Węgrzyn - .....
4. Pan Jan Florowski - .....
5. Pan Ryszard Wiktor - .....